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سخنگوی شورای نگهبان: 

در مورد   ادغام 
 وزارتخانه ها 
ورود  نمی کنیم
    همین طور که بر عدم دخالت 
    تاکید می کنیم باید بر بحث 
    نظارت هم توجه 
   داشته باشیم

روزهای ملتهب خاورمیانه  توجه به سلامت روانی اجتماعی 

یکی از آسیب های اجتماعی که تقریبا در دهه اخیر شیبی به سمت رشد 
داشته، موضوع اقدام به خودکشی است و آمارهای سازمان پزشکی قانونی 
هم تقریبا یک روند شیب ملایم رشد خودکشی را نشان می دهد. اخباری 
که این روزها به نقل از اصحاب رسانه منتشر شده و همین طور به نقل از 
آقای ابوترابی، نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی حاکی 
از یک حادثه هولناک خانوادگی مبنی بر اقدام به خودکشی همه اعضای 
خانواده بود که ظاهرا با رضایت خودشان براساس دستنوشته هایی که اعلام 
شد موجود است، صورت گرفته. مادر بازنشسته فرهنگی، دو دختر و پسر و 
نوه 13 ساله خانواده با هم تصمیم می گیرند که خودکشی کنند. این حادثه 
را بهانه می کنم که به چند نکته اشاره کنم: نکته اول موضوع سلامت روان 
مردم در جامعه است. آخرین گزارشی که تقریبا حدود کمتر از یکسال قبل 
از سوی مدیرکل سلامت روانی و اعتیاد وزارت بهداشت اعلام شد حاکی از 
آن است که افراد 15 تا 64 سال چیزی حدود 30 درصد اختلالی که نیاز به 
بررسی و مداخله دارند را دارا هستند. این آمار متعلق به جمعیت عمومی 
کشور است که رسما توسط این مسئول دولتی اعلام شده است. خود همین 
یک پیام مشخص برای همه سیاستگذاران، مسئولان، مدیران و کارشناسان 
دارد و آن اینکه اگر موضوع سلامت روان جدی گرفته نشود، می تواند تبعات 
و عوارضی داشته باشد. بررسی روند آماری تقریبا 2دهه گذشته تا به امروز 
به گونه ای است که می توانیم بگوییم این شاخص دوبرابر شده است. 20 
سال قبل گفته می شد 15 درصد و الان از 30 درصد مردم سخن می گوییم 
که حداقل یک اختلال روانی را دارند. هرچند دلایل دیگری هم می تواند 
تاثیرگذار باشد و وضعیت خانواده باید مورد بررسی قرار گیرد. فقدان 
سرپرست، احتمالا عدم امکان هزینه های تامین زندگی نیز موضوع دیگری 
است که می تواند یک بحث باشد. البته در مورد امکان اقتصادی چون فاقد 
اطلاعات هستیم به صورت کلی به آن اشاره کرده ام. اما نکته مشخصی که 
در مورد این خانواده وجود دارد، وجود نشانه های افسردگی و انزوا در رفتار 
اعضای این خانواده با نزدیکان و فامیل است. از این رو به نظر می رسد چند 
سالی است که عملکرد حوزه مددکاری اجتماعی ضعیف شده و انتظار می رود 
توجه به این حوزه بیشتر شود. اگر در خانواده ای دو، سه نفر چنین وضعیتی 
را دارند، طبیعتا مددکاران اجتماعی با شناسایی به موقع این شرایط و ارجاع 
به موقع به متخصصین مرتبط می توانستند به درمان و کنترل وضعیتی که 
چنین خانواده ای داشتند، کمک کنند. ضمن اینکه وقتی خانواده جمعی 
تصمیم به این کار می گیرند، این تصمیم لحظه ای نیست و نمی دانم آخرین 
باری که مددکاری اجتماعی با این خانواده ارتباط داشته چه زمانی بوده 
است. از آنطرف بحث دیگری که در مورد این خانواده مطرح است اینکه 
مادر بازنشسته بوده. حال سوال این است که سازمان بازنشستگی، کانون 
بازنشستگان چه برنامه هایی برای ارتقای سلامت روانی، اجتماعی و نشاط 
بازنشستگان دارد؟ وقتی نگاه می کنیم، متوجه می شویم که خلأهای زیادی 
وجود دارد که اگر این خلأها پر می شد یا درست مدیریت می شد، شاهد 
چنین اتفاقی نبودیم. این اتفاق این هشدار را می دهد که سلامت روانی 
اجتماعی را باید جدی بگیریم. سازمان ها به منظور ارتقای سلامت روانی 
اجتماعی کارکنان خود باید برای آنها برنامه داشته باشند. سازمان هایی که 
چنین خانواده هایی را تحت پوشش یا تحت حمایت دارند، چاره ای ندارند 
جز اینکه امور اجتماعی و مددکاری اجتماعی خود را تقویت کنند، ارتباط 
بین این افراد و واحدهای مددکاری اجتماعی باید تقویت شود و استفاده از 
مددکاران اجتماعی خبره، کارآزموده و آموزش دیده و دارای تحصیلات 
مرتبط می تواند کمک کند تا به موقع برخی از مشکلات شناسایی شود و 

تبدیل به بحران در جامعه نشود. 

جنگ روسیه و اوکراین معادلات اقتصادی جهان را به هم زده و با توجه به 
محدودیت ارسال گاز روسیه به اروپا و کمبود گندم و نهاده های دامی تولیدی 
در اوکراین، بحران های مالی و اقتصادی در کل کشورهای دنیا به وجود آمده 
و تورم گسترده ای شکل گرفته است. بی شک کشورهای اروپایی و آمریکا که 
حامی اوکراین هستند و به طور غیرمستقیم در این جنگ مداخله می کنند، 
باید به فکر تأمین انرژی و فراورده های نفتی در ماه ها و سال های آینده باشند 
چرا که ممکن است جنگ روسیه و اوکراین سال های سال به طول انجامد. یکی 
از این مناطق که می تواند تا اندازه ای مشکلات پیش آمده را کاهش دهد ارتباط 
با کشورهای خاورمیانه و کشورهای مهم و صادرکننده نفت یعنی عربستان، 
ایران، عراق است. جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا سفر منطقه ای 
خود را با حضور در اسرائیل آغاز و بعد از آن راهی عربستان سعودی شد. این در 
حالی است که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز سه شنبه به ایران سفر 
خواهد کرد.  به  موازات آن رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه همزمان با 
همتای روس خود وارد تهران خواهد شد تا نشستی سه جانبه را با سید ابراهیم 
رئیسی پیرامون مسائل مشترک برگزار کنند. باتوجه به اهداف هرکدام از این 
کشورها، به خصوص دو کشور آمریکا و روسیه برای حضور در منطقه غرب آسیا 
به نظر می رسد که روزهای پیش رو می تواند روزهایی ملتهب و پر از حوادث 
باشد. بااین حال جو بایدن در سایه تداوم و تشدید جنگ اوکراین و همچنین 
اقدام روسیه برای قطع صادرات انرژی به اروپا در تلاش است با حضور در 
خاورمیانه اقدامات لازم برای کنترل قیمت حامل های انرژی را در دستور کار 
سفر خود قرار داده است. از این منظر احتمالاً رئیس جمهور آمریکا کشورهای 
تولیدکننده انرژی در خاورمیانه را وادار به افزایش میزان تولید و صادرات کند. 
در مقابل روسیه هم ذیل تشدید جنگ اوکراین و جبهه بندی جهانی در برابر 
کرملین، خود را در شرایطی می بیند که ناگزیر از ارتقای روابط در ابعاد مختلف 
با کشورهایی است که کماکان روابط با روسیه را حفظ کرده اند. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا عنوان می کند که »گفت وگوهای مهمی با سلمان بن 
عبدالعزیز، پادشاه عربستان و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان داشته و با 
آنها در مورد مشارکت و همکاری با عربستان سعودی به توافق رسیده است.« 
در این  بین جمهوری اسلامی ایران هم به دلایل مختلف، همراهی و همسویی 
با روسیه را پیش برده است. پیرو این نکته و همزمان با تحولات ذکر شده اخیراً 
نخستین مرحله عملیات حمل کالا در مسیر کریدور شمال -  جنوب از سوی 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با انتقال 300 کانتینر کالای صادراتی 
کشور به مقصد روسیه اجرایی شد. آیا سفر جو بایدن به عربستان سعودی در 
روند مذاکرات ایران و عربستان که در حال انجام توافق بودند، لطمه ای وارد 
نمی کند؟ در برقراری ارتباط دیپلماتیک اسرائیل و عربستان کشور ایران چه 
برخوردی خواهد داشت؟ نتیجه سفر پوتین به ایران در معادلات سیاسی 
منطقه چه خواهد بود؟ ایران به عنوان کشور دوست و همراه روسیه که در حال 
رایزنی برای توافق هسته ای با اروپا و آمریکا گام برمی دارد، چه استراتژی و 
چه تدبیری را خواهد اندیشید؟ آیا این روابط دیپلماتیک جدید در خاورمیانه 
معادلات سیاسی منطقه و ایران را به هم می زند یا باعث رسیدن به توافق برد 
-  برد خواهد شد؟ کدام یک از کشورهای خاورمیانه با آمریکا و یا روسیه همراه 
می شوند؟ اینها سؤالاتی است که باید منتظر ماند و دید که در روزهای آینده 
چه اتفاقاتی در ایران و خاورمیانه رقم خواهد خورد. آنچه مسلم است این است 
که کشورهای شرق و غرب به دنبال حفظ منافع ملی خود بوده و از هر فرصتی 
برای رسیدن به این مهم استفاده می کنند و امید است که سیاستمداران و 
دیپلمات های ایرانی نیز در این شرایط بحرانی جامعه که از تورم افسارگسیخته 
رنج می برد،  هر اقدام و برنامه ای که به نفع مردم و به صلاح جامعه باشد را 

اجرایی و عملیاتی کنند. 

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

حسین معافی
فعال رسانه ای

روزهای ملتهب خاورمیانه 
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همین صفحه

حسین معافی
فعال رسانه ای

جنگ روسیه و اوکراین معادلات اقتصادی جهان را به 
هم زده و با توجه به محدودیت ارسال گاز روسیه به اروپا 
و کمبود گندم و نهاده های دامی تولیدی در اوکراین، 
بحران های مالی و اقتصادی در کل کشورهای دنیا به 
وجود آمده و تورم گسترده ای شکل گرفته است. بی شک 

کشورهای اروپایی و آمریکا که ...

 توجه به سلامت روانی اجتماعی 
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یـادداشــت 2

همین صفحه

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

یکی از آسیب های اجتماعی که تقریبا در دهه اخیر 
شیبی به سمت رشد داشته، موضوع اقدام به خودکشی 
است و آمارهای سازمان پزشکی قانونی هم تقریبا یک روند 
شیب ملایم رشد خودکشی را نشان می دهد. اخباری که 
این روزها به نقل از اصحاب رسانه منتشر شده و همین طور 

به نقل از آقای ابوترابی، نماینده مردم ....

بر سبیل عدالت و آزادی
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سخــن روز
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غدیر خم از آن دست وقایع صدر اسلام است که تقریبا 
همه مورخان اسلامی به آن اذعان دارند. گرچه ممکن 
است میان جریان های مختلف اسلامی در کم و کیف آن 
اختلاف نظرهایی وجود داشته باشد. با این اوصاف، هر کس 
با هر رویکردی که به غدیر نگاه کند و از هر زاویه ای که به آن 

بیندیشد، روز غدیر، روز یادآوری...

 علیرضا صدقی
 روزنامه نگار
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»آرمان ملی« تبعیت بازار ارز از تحولات منطقه ای را بررسی می کند 

دلار بـــازی درآورد 
     افزایش قیمت دلار در بازار جهانی و کاهش نرخ برابری یورو در برابر دلار و نیز افزایش تحرکات دیپلماتیک در منطقه و صف آرایی جدید منطقه ای

 در تغییرات برابری ارزش دلار در بازار داخلی تاثیر داشته است 

 »آرمان ملی« سفر روسای جمهور 
روسیه و ترکیه به تهران را بررسی می کند

 اردوغان و پوتین در تهران 
  از نشست روند آستانه 

تا روابط دوجانبه 
آرمان ملی: طی روزها و هفته های گذشته خبرهایی 
مبنی بر ســفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهــور ترکیه به تهران 
منتشر شده اســت که از قرار معلوم اردوغان دوشنبه و 
پوتین سه شنبه به تهران سفر خواهند کرد تا در نشست 
3 جانبه روند آستانه برای رســیدن به راهکارهای حل 
بحران ســوریه شــرکت کنند. این در حالی اســت که 
گفته می شــود جدای از نشســت 3 جانبه، دیدارهای 
دوجانبه روسای جمهور روســیه و ترکیه نیز از دستور 
کارهای مهم حضور پوتین و اردوغان خواهد بود. با این ....
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»آرمان ملی« از واکنش به مرمت غیراصولی گنبدهای لاجوردی اصفهان گزارش می دهد 

 پاسخ اداره کل اتباع 
 و  مهاجرین خار جی 

به گزارش »آرمان ملی«

    400 سال پیش با تجهیزات ابتدایی این گنبدهای زیبا را خلق کردند، 
    اما امروزه با وجود انواع ابزارآلات مدرن گنبد را کج کردند

 رهبر معظم انقلاب سه تن از فقهای شورای نگهبان 
را برای یک دوره جدید منصوب کردند
  احتمال تغییرات در شورای نگهبان،
  سخنگوی شورای نگهبان: به زودی اعلام می شود

 مرمت 11 ساله به قیمت از دست رفتن 
زیبایی گنبدهای زیبا 

آرمان ملی – مطهره شفیعی:  رهبر معظم انقلاب انتصاب سه تن از فقهای شورای 
نگهبان را برای یک دوره جدید تمدید کردند. با توجه به پایان یافتن دوره شــش 
ساله عضویت سه تن از فقهای شورای نگهبان، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در اجرای اصل نــود و یکم قانون اساســی و در احکامی 

جداگانه، عضویت آقایان...
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   عکس:  پیمان شاه ثنایی


